
P R E D L O G 
                                                                                          

Na osnovu člana 41 stav 3 Zakona o odbrani („Službeni list RCG“, broj 
47/07 i „Službeni list CG“, br. 86/09, 88/09, 25/10, 40/11, 14/12), Vlada Crne 
Gore na sjednici od ____  2013. godine, donijela je 
 

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU  NAČELNIKA ODJELJENJA ZA VOJNO 

OBAVJEŠTAJNE I BEZBJEDNOSNE POSLOVE U MINISTARSTVU 
ODBRANE 

 
1. Za načelnika Odjeljenja za vojno obavještajne i bezbjednosne poslove u 

Ministarstvu odbrane, postavlja se GORAN POLEKSIĆ, diplomirani 
pravnik. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“ 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar odbrane predložio je Vladi Crne Gore da se za načelnika 
Odjeljenja za vojno obavještajne i bezbjednosne poslove u Ministarstvu odbrane 
postavi Goran Poleksić, diplomirani pravnik. U predlogu je naveo da imajući u 
vidu dosadašnji radni angažman Gorana Poleksića, koji je od 1998. godine pa do 
danas obavljao slićne ili iste poslove, predlaže da Vlada nakon pribavljenog 
mišljenja nadležnog radnog tijela Skupštine, imenovanog postavi za načelnika 
Odjeljenja za vojno obavještajne i bezbjednosne poslove u Ministarstvu odbrane.  

Komisija  za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila je predlog ministra odbrane i, uz pribavljeno 
mišljenje nadležnog radnog tijela Skupštine Crne Gore, podnijela Vladi predlog 
da za načelnika Odjeljenja za vojno obavještajne i bezbjednosne poslove u 
Ministarstvu odbrane, postavi Gorana Poleksića, diplomiranog pravnika. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 41 
stav 3 Zakona o odbrani, donijela rješenje o postavljenju Gorana Poleksića za 
načelnika Odjeljenja za vojno obavještajne i bezbjednosne poslove u 
Ministarstvu odbrane. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2013. godine 
 

                                       VLADA CRNE GORE                   
                                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                                                         Milo Đukanović                                                                                                 




